
1 
 

Министерство образования Тверской области 
Управление образования Администрации Нелидовского  

городского округа Тверской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 (Школа №3) 
172527, Тверская область, г. Нелидово, улица Правды, дом 17, 

 тел (48266) 52753, 52435, факс (48266) 52753 
E-mail: nelshkola3@list.ru; http://nelshkola3.nubex.ru 

ОГРН 1026901777308, ИНН 6912006057, КПП 691201001, 
ОКТМО 28759000 БИК 012809106 

единый казначейский счёт 40102810545370000029 
казначейский счёт 03234643287590003600  

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь  
 

    
ПРИКАЗ 

    11.09.2024 г.                           г. Нелидово                                            № 5 - д 
 
 
О  проведении  школьного   и   муниципального 
этапов Всероссийского олимпиады школьников  
по      вопросам       избирательного      права       и 
избирательного процесса «Софиум»  в 2024/2025 
 учебном  году 
 
 
          На основании Положения о проведении областной олимпиады 
старшеклассников Тверской области и регионального (отборочного) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права 
и избирательного процесса «Софиум» в 224/2025 учебном году, во 
исполнение приказа Управления образования Администрации 
Нелидовского городского округа Тверской области от 11.09.2024 №92 «О 
проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 
избирательного процесса «Софиум» в 2024/2025 учебном году 
 
      ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Провести школьный и муниципальный этапы Всероссийской олимпиады 
школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса 
«Софиум» среди обучающихся 10-11 классов Школы №3: 
- 01.10.2024г. – школьный этап; 
- 21.10.2024г.- муниципальный этап. 
 

2.  Назначить Лебедеву Татьяну Николаевну, заместителя директора по 
учебно-методической работе, ответственной за проведение школьного 



2 
 

этапа олимпиады. 
3.  Лебедевой Татьяне Николаевне, ответственной за проведение школьного 

этапа олимпиады: 
3.1. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся 10-11 классов 
01.10.2024г. 
3.2. Предоставить протоколы проведения школьного этапа олимпиады в 
Управление образование Администрации Нелидовского городского округа 
Тверской области. 
3.3. Предоставить заявки на муниципальный этап олимпиады, включив в 
них победителей школьного этапа. 

4.  Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады в составе: 
– Лебедева Татьяна Николаевна, председатель жюри, заместитель 
директора по учебно-методической работе; 
– Демешко Ирина Геннадьевна, член жюри, учитель русского языка и 
литературы; 
– Евдокимова Мария Сергеевна, член жюри; учитель истории и 
обществознания. 

5.  Принять участие в работе жюри муниципального этапа олимпиады 
21.10.2024г. в 16.00 в Управлении образования Администрации 
Нелидовского городского округа Тверской области: 
- Лебедевой Татьяне Николаевне, члена жюри, заместителя директора по 
учебно-методической работе. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы                                                                 Т.Н. Кудрова 
 
 

 
 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

